C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento  n.  1.529/2022,  da  Senhora  Deputada  FERNANDA
MELCHIONNA  e  outros.  Convocação  do  Senhor  Augusto  Nardes,
Ministro do Tribunal de Contas da União, para “prestar esclarecimentos
sobre  declarações  suas  de  teor  antidemocrático  relacionadas  ao
resultado das eleições gerais de 2022”.
Em

 Devolva-se à primeira signatária o Requerimento  n.  1.529/2022,
nos termos do art. 137, § 1º, II, b e c, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados (RICD),  c/c o art.  50,  caput,  da Constituição Federal.
Publique-se. Oficie-se.  Transcorrido,  in albis, o prazo recursal, arquive-
se.

ARTHUR LIRA
Presidente

22
19

31
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2219310

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

3/
12

/2
02

2

	PRESIDÊNCIA/SGM